

## KẾ HOẠCH

### Tuyển sinh đại học chính quy năm 2025

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BGDĐT ngày 06 tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế tuyển sinh đại học, tuyển sinh cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 999/QĐ-ĐHTN ngày 20 tháng 3 năm 2023 về việc ban hành quy chế tuyển sinh đại học, cao đẳng của Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 1340/QĐ-ĐHK&QTKD-KHTC ngày 01/11/2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh về việc ban hành kế hoạch hoạt động năm học 2024-2025;

Để hoàn thành chỉ tiêu tuyển sinh đại học chính quy năm 2025, Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh xây dựng kế hoạch tuyển sinh như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Thực hiện nghiêm túc quy chế và các văn bản hướng dẫn, quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo về tuyển sinh đại học chính quy.
- Truyền tải hình ảnh, môi trường học tập và thông tin tuyển sinh của Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh tới xã hội, thí sinh và các bậc phụ huynh dưới nhiều hình thức.
- Tư vấn cho các thí sinh chọn ngành, nghề phù hợp với năng lực và sở trường của bản thân. Tạo dựng được mối quan hệ với các Sở, Ban, Ngành, trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX các địa phương để xây dựng chiến lược tuyển sinh phù hợp.
- Đảm bảo chất lượng sinh viên trúng tuyển, thu hút thí sinh đăng ký xét tuyển, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu tuyển sinh năm 2025 đáp ứng nhu cầu đào tạo nguồn nhân lực phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá của địa phương và đất nước.

#### II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYỂN SINH

##### 2.1. Nội dung tư vấn tuyển sinh

- Giới thiệu khái quát về Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh, các ngành đào tạo, thế mạnh, khả năng tìm kiếm việc làm sau khi tốt nghiệp và các điều kiện hỗ trợ sinh viên học tập như ký túc xá, các câu lạc bộ, các hoạt động tập thể, văn hóa thể thao, học bổng... của Nhà trường.

- Tổng quan về công tác tuyển sinh đại học năm 2025 của Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh.

- Giới thiệu chỉ tiêu, tổ hợp xét tuyển, các phương thức xét tuyển...

- Giới thiệu các chương trình đào tạo của Trường Đại học Kinh tế và Quản trị kinh doanh, vị trí việc làm của từng ngành đào tạo sau khi ra trường, dự báo nhu cầu của thị trường lao động năm 2025 và các năm tiếp theo đối với các ngành đào tạo của Nhà trường.

## 2.2. Các hình thức triển khai công tác tuyển sinh

- Giới thiệu về hoạt động tuyển sinh trên Báo Thái Nguyên, Đài Phát thanh và Truyền hình Thái Nguyên, Đài phát thanh truyền hình một số tỉnh lân cận.

- Tư vấn tuyển sinh tại website: <http://tuyensinh.tueba.edu.vn>; <http://tueba.edu.vn>

- Tư vấn tuyển sinh trên mạng xã hội Facebook thông qua các bài viết để truyền tải về cơ hội việc làm, phương thức tuyển sinh, môi trường học tập tại Tueba để giải đáp các thắc mắc của thí sinh và phụ huynh học sinh.

- Tư vấn qua đường dây nóng tuyển sinh của Nhà trường thông qua đầu số của cán bộ tuyển sinh, tư vấn qua nhóm Zalo tuyển sinh.

- Tư vấn tuyển sinh trực tiếp, treo băng rôn, poster, phát tờ rơi thông tin tuyển sinh tại các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX, trong đó tập trung vào địa bàn các tỉnh: Thái Nguyên, Bắc Kạn, Bắc Giang, Lạng Sơn, Cao Bằng, Bắc Ninh, Tuyên Quang.

- Truyền thông qua kênh thông tin Zalo, tin nhắn SMS, Fanpage của các Trường THPT.

- Tư vấn tuyển sinh thông qua các hoạt động của sinh viên thực tập, sinh viên tham gia chiến dịch tình nguyện, học viên, cựu sinh viên, cựu học viên và cán bộ giảng viên của Nhà trường.

- Quảng bá, giới thiệu về Nhà trường và các ngành đào tạo thông qua video clip đăng trên youtube, tiktok.

- Gửi thông báo tuyển sinh đến các cơ sở liên kết, đối tác, doanh nghiệp trong và ngoài tỉnh Thái Nguyên.

- Tư vấn tuyển sinh thông qua các “Ngày hội việc làm, tư vấn tuyển sinh, khởi nghiệp” do các địa phương tổ chức.

## **III. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH ĐẠI HỌC CHÍNH QUY NĂM 2025**

(Có phụ lục kèm theo)

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **4.1. Trung tâm tuyển sinh của phòng Đào tạo**

- Thường xuyên cập nhật, nghiên cứu các quy định, hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo liên quan đến công tác tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2025 và công tác xét tuyển đại học chính quy để triển khai thực hiện công tác tuyển sinh.

- Tham mưu thành lập Hội đồng tuyển sinh thực hiện công tác xét tuyển đại học chính quy năm 2025.

- Tham mưu thành lập Tổ tư vấn tuyển sinh năm 2025.

- Tổ chức nghiên cứu và đưa ra phương án chỉ tiêu tuyển sinh đại học chính quy.

- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, kinh phí tuyển sinh trình Hội đồng tuyển sinh, Hiệu trưởng duyệt và triển khai thực hiện.

- Tổ chức xây dựng Đề án tuyển sinh đại học; Thông báo tuyển thẳng và ưu tiên xét tuyển hệ đại học chính quy Khoa 22; Thông báo tuyển sinh hệ liên thông/văn bằng 2 đại học chính quy.

- Thiết kế các ấn phẩm truyền thông: Tờ rơi, băng rôn, poster tuyển sinh năm 2025.

- Thiết kế pano, bảng thông tin tuyển sinh, ngành/ chương trình đào tạo.

- Tư vấn tuyển sinh trực tiếp tại các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX:

+ Chuẩn bị cơ sở vật chất (market, khẩu hiệu, băng rôn, kinh phí...) cho chương trình tư vấn tuyển sinh tại các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX trong và ngoài tỉnh Thái Nguyên.

+ Liên hệ với các địa phương, các trường THPT, trung tâm GDNN-GDTX để tổ chức tư vấn tuyển sinh, tham gia ngày hội tư vấn tuyển sinh, khảo sát nhu cầu thí sinh đăng ký dự thi vào Trường.

+ Chuẩn bị nội dung tư vấn, phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành viên của Tổ tư vấn tuyển sinh năm 2025 phụ trách từng địa bàn, từng trường căn cứ theo dữ liệu về số lượng thí sinh đăng ký để tư vấn tuyển sinh và tiếp nhận hồ sơ xét tuyển.

- Tổ chức tuyển sinh theo các phương thức xét tuyển theo Đề án tuyển sinh của nhà trường.

- Phối hợp cùng Tổ tư vấn tuyển sinh thực hiện công tác tư vấn thí sinh đăng ký xét tuyển.

- Thông báo trúng tuyển, tổ chức công tác xác nhận nhập học. Tham mưu về thời gian nhập học cho các đối tượng xét tuyển theo học bạ và đối tượng xét tuyển kết quả thi tốt nghiệp THPT.

- Báo cáo với Hội đồng tuyển sinh về tình hình, hoạt động tuyển sinh đại học chính quy năm 2025.

- Cập nhật thông tin thí sinh xác nhận nhập học, nhập học lên hệ thống của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Hoàn thiện các báo cáo và cập nhật vào hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về giáo dục đại học (Hemis) theo yêu cầu của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

- Tổng kết, rút kinh nghiệm sau mỗi đợt tư vấn tại các địa phương, từ đó xây dựng kế hoạch hành động thiết thực, hiệu quả.

- Tổng kết công tác tuyển sinh, lưu trữ hồ sơ tuyển sinh theo quy định.
- Phối hợp với Trung tâm Đào tạo theo NCXH trong công tác truyền thông tư vấn tuyển sinh.

#### **4.2. Trung tâm Đào tạo theo NCXH**

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm tuyển sinh xây dựng Kế hoạch truyền thông về công tác tuyển sinh của Nhà trường và tổ chức triển khai thực hiện.

- Xây dựng, quảng bá và phát triển kênh truyền thông online: Website tuyển sinh, Facebook, Zalo, Tiktok, Youtube...

- Tổ chức viết bài, xây dựng video ngắn về ngành/chương trình đào tạo.

- Phối hợp tổ chức thông tin, viết bài và đăng bài về tuyển sinh đại học hệ chính quy trên các phương tiện truyền thông của Nhà trường và thông tin đại chúng.

- Thực hiện công tác truyền thông tuyển sinh kịp thời hiệu quả.

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

#### **4.3. Phòng Công tác HSSV**

- Chủ trì lập kế hoạch, thực hiện xây dựng phương án và tổ chức nhập học.

- Báo cáo công tác tuyển sinh năm 2025.

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

#### **4.4. Các Khoa chuyên môn, Viện Đào tạo Quốc tế**

- Các Khoa/Viện bám sát kế hoạch chung của Nhà trường chủ động trong công tác tư vấn tuyển sinh, hướng nghiệp đối với ngành đào tạo do Khoa/Viện phụ trách.

- Tổ chức giới thiệu, quảng bá về ngành đào tạo do Khoa/Viện quản lý thông qua website, facebook... và tuyên truyền đến cán bộ, giảng viên, người học và cựu người học của Khoa/Viện.

- Thiết kế poster, video giới thiệu về các ngành đào tạo của Khoa/Viện để phục vụ công tác truyền thông.

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh của phòng Đào tạo xây dựng mối quan hệ với các đối tác như Sở Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT, các trung tâm GDNN-GDTX...; Cử giảng viên của Khoa/Viện là cựu học sinh các trường THPT để tham gia các hoạt động tư vấn tuyển sinh tại các trường THPT trong và ngoài tỉnh Thái Nguyên.

- Cử cán bộ, giảng viên phối hợp cùng Trung tâm tuyển sinh tham gia hoạt động tư vấn qua điện thoại cho thí sinh đăng ký vào các ngành đào tạo của Khoa/Viện.

- Chuẩn bị tổ chức đón tiếp thí sinh nhập học và hoạt động sinh hoạt chính trị đầu khoá.

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

#### **4.5. Phòng Kế hoạch - Tài chính**

- Tư vấn và thanh quyết toán tài chính liên quan đến công tác tuyển sinh.
- Cung cấp số liệu phục vụ Đề án tuyển sinh đại học năm 2025 như học phí, lệ phí xét tuyển, nguồn thu hợp pháp, chi phí đào tạo...
- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

#### **4.6. Phòng Quản trị - Phục vụ**

- Chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất phục vụ cho công tác tuyển sinh đại học chính quy tại Nhà trường.
- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

#### **4.7. Trung tâm Thông tin - Thư viện**

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh biên tập website tuyển sinh, kịp thời đăng tải các thông tin liên quan đến thông tin tuyển sinh của Nhà trường.
- Cập nhật số liệu sách, giáo trình phục vụ Đề án tuyển sinh đại học chính quy năm 2025.
- Hoàn thiện phần mềm đăng ký xét tuyển học bạ trực tuyến và xây dựng phần mềm nhập học online.
- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

#### **4.8. Phòng Hành chính – Tổ chức**

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh xác định đội ngũ giảng viên cơ hữu tham gia giảng dạy theo khối ngành/ngành/lĩnh vực và giảng dạy các môn học chung để xác định năng lực đào tạo và cập nhật vào Đề án tuyển sinh. Soạn thảo quyết định cử cán bộ tham gia tư vấn tuyển sinh trình Hiệu trưởng phê duyệt.

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

#### **4.9. Phòng Khảo thí & ĐB CLGD**

- Thanh tra, giám sát công tác tuyển sinh đại học năm 2025. Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh trong việc lồng ghép chương trình quảng bá tuyển sinh khi cử cán bộ làm công tác thanh tra tuyển sinh kỳ thi tốt nghiệp THPT tại các Trường THPT.

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

#### **4.10. Đoàn thanh niên, Hội sinh viên**

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh chuẩn bị nội dung tư vấn tuyển sinh: Xây dựng nội dung để quảng cáo trên báo điện tử cùng một số phương tiện truyền thông qua internet, website của Trường, các video clip ngắn về tuyển sinh.

- Chỉ đạo sinh viên tham gia chiến dịch tình nguyện để làm tốt công tác giới thiệu thông tin, hình ảnh của Nhà trường tại các địa phương. Giới thiệu về phương án xét tuyển hệ đại học chính quy năm 2025.

- Chọn, cử sinh viên ưu tú là cựu học sinh tại các trường THPT để tham gia các hoạt động tư vấn tuyển sinh theo yêu cầu của Nhà trường.

- Tổ chức các chương trình giao lưu, kết nghĩa, chương trình từ thiện với các trường khối THPT trong và ngoài tỉnh Thái Nguyên để tạo sự gắn bó thường xuyên và lâu dài. Trong đó, Đoàn thanh niên, Hội sinh viên cần tổ chức ít nhất 15 đến 20 hoạt động gắn kết với các Trường Trung học phổ thông.

- Phối hợp với Trung tâm tuyển sinh thực hiện các công việc được Ban Giám hiệu giao.

Kế hoạch tuyển sinh sẽ được điều chỉnh, bổ sung cập nhật theo các văn bản hướng dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Đại học Thái Nguyên (nếu có).

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh đại học chính quy năm 2025. Tuyển sinh chính quy là một trong các hoạt động chính, quan trọng của Trường. Hiệu trưởng yêu cầu Trung tâm tuyển sinh, các đơn vị, cá nhân trong Nhà trường tích cực, chủ động, sáng tạo để thực hiện tốt công tác tuyển sinh đại học chính quy, góp phần hoàn thành kế hoạch tuyển sinh đại học năm 2025.

Nơi nhận: *lưu*

- BGH (để c/đ);
- Các đơn vị (t/h);
- Lưu VT, ĐT.



**Phụ lục**

**Kế hoạch triển khai công tác tuyển sinh đại học chính quy năm 2025**

<b>THỜI GIAN</b>	<b>NỘI DUNG CÔNG VIỆC</b>	<b>THỰC HIỆN</b>	<b>ĐƠN VỊ THỰC HIỆN</b>	<b>ĐƠN VỊ PHỐI HỢP</b>	<b>GHI CHÚ</b>
Tháng 11/2024	- Xây dựng bộ câu hỏi khảo sát phục vụ cho công tác tuyển sinh	- Xây dựng bộ câu hỏi khảo sát đáp ứng nhu cầu tuyển sinh ĐHCQ năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, Phòng Công tác HSSV	
	- Xây dựng kế hoạch tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	- Căn cứ vào kết quả khảo sát, đánh giá công tác tuyển sinh năm 2024 làm căn cứ xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện và các đơn vị liên quan	
	- Tạo link, mã QR khảo sát nhu cầu thí sinh đăng ký xét tuyển.	- Tạo liên kết, mã QR để khảo sát nhu cầu của thí sinh tại các trường THPT quan tâm đến lĩnh vực đào tạo tại Trường ĐH Kinh tế và QTKD.	Trung tâm tuyển sinh	- Trung tâm Đào tạo theo NCXH	
	- Triển khai thành lập Tổ tư vấn tuyển sinh năm 2025.	- Khoa/Viện rà soát, giới thiệu cán bộ, giảng viên tham gia Tổ tư vấn tuyển sinh năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện	
	- Thiết kế bộ Photographic, cảm nang tuyển sinh 2025.	- Thiết kế market, poster, cảm nang tuyển sinh.	Trung tâm tuyển sinh	- Trung tâm Đào tạo theo NCXH - Các Khoa/Viện	
Tháng 12/2024	- Triển khai khảo sát nhu cầu học tập, định hướng nghề nghiệp của học sinh lớp 12 tại các trường THPT	- Triển khai đường link khảo sát tại các trường THPT	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT trong và ngoài tỉnh	
	- Triển khai công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	- Treo bảng thông tin tuyển sinh, thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT	
	- Tham gia “Ngày hội việc làm – Tư vấn hướng nghiệp” tại các Trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	- Xây dựng gian hàng, thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT, Sở Lao động, TB&XH tỉnh Thái Nguyên	
Tháng 01/2025	- Triển khai khảo sát nhu cầu học tập, định hướng nghề nghiệp của học sinh lớp 12 tại các trường THPT	- Triển khai đường link khảo sát tại các trường THPT	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT trong và ngoài tỉnh	
	- Triển khai công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	- Treo bảng thông tin tuyển sinh, thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT	
	- Xác định chỉ tiêu tuyển sinh năm 2025.	- Căn cứ kết quả tuyển sinh đại học năm 2024 và năng lực đào tạo làm cơ sở xây dựng chỉ tiêu tuyển sinh cho năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, Phòng Công tác HS-SV	
	- Xây dựng Đề án tuyển sinh 2025.	- Căn cứ vào kết quả khảo sát, đánh giá công tác tuyển sinh năm 2024 làm căn cứ xây dựng Đề án tuyển sinh năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện và các đơn vị liên quan	

	- Tư vấn tuyển sinh	- Lập các nhóm Zalo thí sinh đăng ký vào nhóm. - Tư vấn chuyên sâu và trả lời thắc mắc của thí sinh. - Truyền tải thông tin tuyển sinh (Hình ảnh, thông tin tuyển sinh, cơ hội học tập, việc làm...)	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện,	
Tháng 02/2025	- Triển khai khảo sát nhu cầu học tập, định hướng nghề nghiệp của học sinh lớp 12 tại các trường THPT	- Triển khai đường link khảo sát tại các trường THPT	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT trong và ngoài tỉnh	
	- Triển khai công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	- Treo bảng thông tin tuyển sinh, thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT	
	- Thành lập Hội đồng tuyển sinh đại học chính quy năm 2025	- Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh đại học chính quy năm 2025	Trung tâm tuyển sinh	Các đơn vị liên quan	
	- Thành lập Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	- Quyết định thành lập Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	Trung tâm tuyển sinh	Các đơn vị liên quan	
	- Ban hành Đề án tuyển sinh ĐHCQ năm 2025.	- Quyết định ban hành Đề án tuyển sinh ĐHCQ năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	Các đơn vị liên quan	
	- Tư vấn tuyển sinh	- Tư vấn chuyên sâu và trả lời thắc mắc của thí sinh trên nhóm Zalo, Facebook, Website	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Truyền tải thông tin tuyển sinh đến thí sinh	- Đăng bài viết trên Facebook, Website và các nhóm Zalo	Trung tâm tuyển sinh, Trung tâm ĐTTNCXH	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
Tháng 03/2025	- Triển khai khảo sát nhu cầu học tập, định hướng nghề nghiệp của học sinh lớp 12 tại các trường THPT	- Triển khai đường link khảo sát tại các trường THPT	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT trong và ngoài tỉnh	
	- Triển khai công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	- Treo bảng thông tin tuyển sinh, thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT	
	- Tập huấn công tác tư vấn tuyển sinh năm 2025	- Tổ chức tập huấn cho các thầy cô tham gia công tác tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Tư vấn tuyển sinh	- Tư vấn chuyên sâu và trả lời thắc mắc của thí sinh trên nhóm Zalo, Facebook, Website	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Tham gia “Ngày hội việc làm – Tư vấn hướng nghiệp” tại các Trường THPT	- Xây dựng gian hàng, thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT, các địa phương tổ chức Ngày hội	
	- Truyền thông	- Bài viết giới thiệu Ngành/Chương trình đào tạo mới. - Bài viết về Nhà trường	Trung tâm Đào tạo theo NCXH	- Trung tâm Tuyển sinh - Đoàn Thanh niên	

		- Truyền thông đề án, thông tin tuyển sinh năm 2025.		- Hội Sinh viên, - Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Giao lưu thể thao tại các trường THPT trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên	- Tổ chức giao lưu bóng chuyền, bóng đá giữa sinh viên và học sinh các trường THPT	Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên trường	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Truyền tải thông tin tuyển sinh đến thí sinh	- Đăng bài viết trên Facebook, Website và các nhóm Zalo	Trung tâm tuyển sinh, Trung tâm ĐTTNCXH	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Tổ chức hội thảo	- Tổ chức hội thảo tuyển sinh “Thúc đẩy chuyển đổi số trong công tác tuyển sinh”	Trung tâm tuyển sinh	- Các đơn vị liên quan	
Tháng 4,5/2025	- Triển khai khảo sát nhu cầu học tập, định hướng nghề nghiệp của học sinh lớp 12 tại các trường THPT	- Triển khai đường link khảo sát tại các trường THPT	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT trong và ngoài tỉnh	
	- Triển khai công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	- Treo bảng thông tin tuyển sinh, thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT trong và ngoài tỉnh	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT	
	- Tư vấn tuyển sinh	- Tư vấn chuyên sâu và trả lời thắc mắc của thí sinh trên nhóm Zalo, Facebook, Website	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Tham gia “Ngày hội việc làm – Tư vấn hướng nghiệp” tại các Trường THPT	- Xây dựng gian hàng, thực hiện công tác tư vấn tuyển sinh tại các Trường THPT	Trung tâm tuyển sinh	- Các Khoa/Viện, các trường THPT, các địa phương tổ chức Ngày hội	
	- Khai báo cơ sở dữ liệu ngành trên hệ thống HEMIS	- Khai báo cơ sở dữ liệu ngành trên hệ thống HEMIS phục vụ công tác xác định chỉ tiêu tuyển sinh năm 2025	Trung tâm tuyển sinh	- Các đơn vị liên quan	
	- Truyền tải thông tin tuyển sinh đến thí sinh	- Đăng bài viết trên Facebook, Website và các nhóm Zalo	Trung tâm tuyển sinh, Trung tâm ĐTTNCXH	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Tổ chức hội thảo	- Tổ chức hội thảo tuyển sinh “Công tác tuyển sinh năm 2025”	Trung tâm tuyển sinh	- Các đơn vị liên quan	
	- Tư vấn tuyển sinh	- Tư vấn chuyên sâu và trả lời thắc mắc của thí sinh trên nhóm Zalo, Facebook, Website	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
Tháng 6/2025	- Truyền tải thông tin tuyển sinh đến thí sinh	- Đăng bài viết trên Facebook, Website và các nhóm Zalo	Trung tâm tuyển sinh, Trung tâm ĐTTNCXH	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Tư vấn, hỗ trợ thí sinh đăng ký và điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển	- Tư vấn, hỗ trợ thí sinh đăng ký và điều chỉnh nguyện vọng xét tuyển (không giới hạn số lần) trong thời gian quy định	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
Tháng 7/2025	- Tư vấn tuyển sinh	- Tư vấn chuyên sâu và trả lời thắc mắc của thí sinh trên nhóm Zalo, Facebook, Website	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	

	- Truyền tải thông tin tuyển sinh đến thí sinh	- Đăng bài viết trên Facebook, Website và các nhóm Zalo	Trung tâm tuyển sinh, Trung tâm ĐTTNCXH	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
	- Lập danh sách ký túc xá, nhà trọ	- Lập danh sách ký túc xá, danh sách nhà trọ trong phạm vi 5km, ưu tiên dành cho các bạn sinh viên khoá mới có hoàn cảnh khó khăn	- Đoàn thanh niên, Hội sinh viên	- Trung tâm tuyển sinh	
Tháng 8/2025	- Tư vấn tuyển sinh - Hỗ trợ đăng ký xét tuyển	- Tư vấn chuyên sâu cho thí sinh trên zalo, số điện thoại hotline, page tuyển sinh. - Hỗ trợ thí sinh đăng ký xét tuyển trên hệ thống xét tuyển của Bộ Giáo dục và Đào tạo.	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025 - Các Khoa/Viện và các đơn vị liên quan	
	- Công tác xét tuyển, lọc ảo	- Thực hiện lọc ảo, lấy dữ liệu và danh sách thí sinh - Xử lý nguyện vọng trên Hệ thống để xác định nguyện vọng cao nhất trong số nguyện vọng mà thí sinh đủ điều kiện trung tuyển (lọc ảo theo kế hoạch của nhóm Miền Bắc và Bộ Giáo dục và Đào tạo)	Trung tâm tuyển sinh	- Các đơn vị liên quan	
	- Công bố điểm trúng tuyển đợt 1 năm 2025 trên trang website của Trường	- Hợp Hội đồng tuyển sinh năm 2025 và tổ chức xét tuyển đợt 1 năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Hội đồng tuyển sinh năm 2025	
	- Thông báo và hướng dẫn thí sinh xác nhận nhập học trực tuyến đợt 1 qua Cổng thông tin của Trường ĐH Kinh tế và QTKD và của Bộ Giáo dục và Đào tạo	- Hợp Hội đồng tuyển sinh năm 2025 và tổ chức xét tuyển đợt 1 năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Hội đồng tuyển sinh năm 2025	
	- Chuẩn bị giấy báo trúng tuyển trên danh sách thí sinh trúng tuyển do Ban Thư ký HĐTS cung cấp và Gửi Giấy thông báo trúng tuyển cho các thí sinh trúng tuyển đợt 1	- Công bố danh sách trúng tuyển và gửi giấy báo cho thí sinh trúng tuyển nhập học đợt 1 năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Tổ Tư vấn tuyển sinh ĐHCQ năm 2025	
Tháng 9/2025	- Xét tuyển đợt bổ sung năm 2025. - Thông báo trúng tuyển và gửi giấy báo nhập học bổ sung.	- Hợp Hội đồng tuyển sinh năm 2025 và tổ chức xét tuyển đợt bổ sung năm 2025. - Công bố danh sách và gửi giấy báo cho thí sinh trúng tuyển nhập học đợt bổ sung năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Hội đồng tuyển sinh năm 2025	
Tháng 10/2025	- Tổng kết công tác tuyển sinh năm 2025. - Báo cáo ĐHTN, Bộ GD&ĐT kết quả tuyển sinh năm 2025.	- Tổng kết công tác tuyển sinh - Báo cáo ĐHTN, Bộ GD&ĐT kết quả tuyển sinh năm 2025.	Trung tâm tuyển sinh	- Phòng Công tác HSSV	